
 

Kort om ordningen 

Vernskog er skog som har betydning som vern mot naturfarer, gir vern mot vær og vind for annen 

skog eller skog opp mot fjellet, ut mot havet eller langt mot nord som har vanskelig for å forynge 

seg. I Nordland er all skog vernskog. For hogst i vernskog gjelder regler om meldeplikt. Hvis du 

ønsker å gjøre hogst må du sende melding før du setter i gang med hogsten. 

 

Utfylling og sending av melding 

SKJEMA:  melding_om_hogst_i_vernskog_i_love.pdf (sortland.kommune.no) 

Send melding til kommunen : Sortland kommune, Postboks 117, 8401 Sortland kommune 

     eller på epost: postmottak@sortland.kommune.no 

 

Melding om hogst 

Skogeier er ansvarlig for at melding om hogst i vernskog sendes senest 3 uker før hogsten 

settes i gang. Unntatt et hogst i lauvskogen på under 2 dekar. 

Hvis kommunen har innvendinger plikter de å svare innen 3 uker etter mottak av meldingen.  

Hogst skal ikke igangsettes før svarfristen er gått ut. 

 

Behandling 

Kommunen kan godkjenne hogst, treffe vedtak om hogstnekt eller sette vilkår for hvordan hogsten 

skal utføres. 

Kontroll 

Meldingen kan bli tatt ut i kontroll. Du plikter å godta kontroll, gi nødvendige opplysninger og hjelpe 

til med å gjennomføre kontrollen. Kontroller kan gjøre at saksbehandlingen tar lenger tid.  
 

FORVALTNING ETTER VERNSKOGREGLEMENT I LOFOTEN OG VESTERÅLEN: 

Vernskog skal verne mot skred, elvebrudd, skadeflom, eller fungere som vern mot annen skog. All 

skog er vernekog her. 

HOGSTFORMER: Flatehogst er mest vanlig, men andre hogstformer kan være aktuelt i områder 

med spesielle utfordringer i forhold til allmennhet eller vernskoghensyn. For eks. Småflater, 

skjermtrestilling/frøtrestilling, tynning. 

FORYNGELSESMETODE: Skogloven §6 slår fast at skogen skal forynges innen 3 år etter hogst. 

Dette skal gjøres med treslag som gir tilsvarende skogproduksjon, jfr brev SLF om «Håndhevelse 

av foryngelsesplikt etter skogloven med forskrifter. 

 

Vladimir Matic 
Skogforvalter Lofoten og Vesterålen 

E-post: vladimir.matic@sortland.kommune.no 
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